
PO 474/2020

Prováděcí smlouva č. 1

Poskytnutí specifikovaných činností testování a návrhů 
nového UX Design vybraného formuláře

uzavřená na základě Rámcové dohody uzavřené dne 29. 1. 2020 k plnění veřejné zakázky
malého rozsahu s názvem „UX Design formulářů FS ČR“ a publikované v Registru smluv

dne 31. 1. 2020 (Číslo Smlouvy Objednatele: 20/7700/0045), uveřejněné v Registru smluv pod
ID 10730352 (https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11546808),

číslo smlouvy AVIS: 20/7700/0143

Smluvní strany:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
zastoupená , ředitelkou Odboru komunikace a rozvoje 
služeb
Bankovní spojení: , č. účtu: 
DIČ: CZ72080043
IČO: 72080043

(dále jen „Objednatel“)

a

Česká zemědělská univerzita v Praze

se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č.  111/1998 Sb.,  o  vysokých školách a o změně
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, která
se nezapisuje do obchodního rejstříku ani jiné obdobné evidence
zastoupená , kvestorem
Bankovní spojení: , č. účtu: 
DIČ: CZ60460709
IČO: 60460709

(dále jen nebo také „Zhotovitel“)

dále společně také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“

Preambule
(A) Smluvní strany uzavřely dne 29. 1. 2020 Rámcovou dohodu  k plnění veřejné zakázky

malého rozsahu s názvem „UX Design  formulářů FS ČR“  číslo  smlouvy Objednatele
20/7700/0045 (dále jako „Smlouva“). 

(B) Tato Prováděcí smlouva č. 1 je uzavřena na základě akceptované nabídky Zhotovitele ze
dne 5. 2. 2020, Detailní specifikace Dílčího plnění pro Prováděcí smlouvu č. 1 (dále jen
„Nabídka“), která tvoří přílohu č. 2 této Prováděcí smlouvy č. 1.

1 



(C) Důvodem uzavření této Prováděcí smlouvy č. 1 je poskytnutí specifikovaných činností
testování a návrhů nového UX Design vybraného formuláře (Plnění A dle Smlouvy).

(D) V souladu s článkem 4. Smlouvy a s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jako  „Občanský  zákoník“)
uzavírají Smluvní strany tuto Prováděcí smlouvu č. 1 (dále jako „Prováděcí smlouva“).

(E) V souvislosti s usnesením vlády ČR ze dne 12. 3. 2020 č. 194, jímž byl pro území České
republiky  vyhlášen  nouzový  stav  v důsledku  pandemie  koronaviru  a v souvislosti  s
dalšími souvisejícími opatřeními došlo k prodloužení termínu plnění dle Harmonogramu
poskytování  Díla  (čl.  3  odst.  3.  1.  Prováděcí  smlouvy)  oproti  termínům navrhovaným
v Nabídce.

ČLÁNEK 1  PŘEDMĚT PROVÁDĚCÍ SMLOUVY

1.1. Zhotovitel  se  zavazuje  provést  pro  Objednatele  vlastním  jménem  a  na  vlastní
odpovědnost část Díla spočívající ve „Smluvním výzkumu“, který obsahuje poskytnutí
specifikovaných činností testování a návrhů nového UX Design vybraného formuláře,
blíže specifikovaných v příloze č. 1 Prováděcí smlouvy (dále jen „Plnění A“), a to:

1.1.1. Testování a porovnání daňových formulářů Přiznání k
dani z příjmů fyzických osob číslo tiskopisů 255405 a 255405/D z hlediska UX
Design;

1.1.2. porovnání  použitelnosti  a  přístupnosti  ve  výše
uvedeném rozsahu typů formulářů;

1.1.3. zpracování  návrhu  nejvhodnějšího  řešení  UX Design
formulářů 255405 a 255405/D;

1.1.4. odhalení  chyb  v  použitelnosti  rozhraní,  se  kterým
uživatel pracuje při elektronickém podání daní;

1.1.5. zpracování závěrečné zprávy;

to celé v rozsahu dále jako „Dílo“ nebo také „Dílčí plnění“. 

1.2. Obecné podmínky provádění Díla, které je předmětem této Prováděcí smlouvy, jsou
uvedeny ve Smlouvě.

1.3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínech stanovených pro jednotlivá Dílčí plnění
v čl. 3 této Prováděcí smlouvy. K jejich úpravě může dojít pouze po schválení zástupci
obou  Smluvních  stran  odpovídajících  za  smluvní  a  obchodní  podmínky,  kteří  jsou
uvedeni v odst. 6.2 této Prováděcí smlouvy.

ČLÁNEK 2 PODMÍNKY A PŘEDPOKLADY REALIZACE

2.1. Smluvní strany jsou povinny poskytnout pro řádné provádění Díla dle této Prováděcí
smlouvy  součinnost,  která  je  specifikována  ve  Smlouvě  a  v  přílohách  Smlouvy,
popřípadě která je dále specifikována v této Prováděcí smlouvě.

2.2. Objednatel se zavazuje zajistit, aby na straně Objednatele nedocházelo k prodlevám
v rámci  součinnosti  (neposkytnutí  informací  dostatečně  včas,  nesplnění  podmínek
nebo součinnosti nutné pro řádné plnění Zhotovitele), které by znamenaly vícenáklady
nebo škody na straně Zhotovitele. 

2 



ČLÁNEK 3  HARMONOGRAM A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Harmonogram  poskytování  Díla  je  stanoven  dohodou  Smluvních  stran.  Termíny
zahájení  realizace a ukončení realizace jednotlivých Dílčích plnění  (dále také „DP“)
jsou následující:

Dílčí plnění Začátek Konec

DP 1.1 T 15.5.2020

DP 1.2 T 30. 6. 2020

DP 2.1 T 30. 6. 2020

DP 3.1a T 30. 6. 2020

DP 3.1b T 30. 7. 2020

DP 4.1 T 30. 7. 2020

DP 5.1 T 30. 9. 2020

T- den nabytí účinnosti této Prováděcí smlouvy 

3.2. Místem provádění Díla jsou sídlo Objednatele, příslušná pracoviště v sídle Zhotovitele
a další místa, která svým charakterem umožňují realizaci Dílčích plnění.

ČLÁNEK 4  AKCEPTAČNÍ KRITERIA

4.1. Akceptační řízení probíhá dle podmínek stanovených v čl. 5 Smlouvy.

4.2. Akceptační kritéria pro jednotlivá Dílčí plnění jsou uvedena v následující tabulce:
Akceptační kritéria

Popis Dílčí plnění Požadováno

Formát výstupu

Termín předáníFyzicky
(výtisk)

Elektronicky

Testovací scénář
DP 1.2

DP 3.1
ANO/NE ANO/NE ANO/NE

Dle čl. 3 odst. 3.1
Prováděcí smlouvy

Zdrojový kód Všechna DP ANO/NE ANO/NE ANO/NE
Dle čl. 3 odst. 3.1

Prováděcí smlouvy

Uživatelská příručka – 
nová/ upravená 
stávající

Všechna DP
ANO/NE ANO/NE ANO/NE

Dle čl. 3 odst. 3.1
Prováděcí smlouvy

Dokumentace / 
konfigurace

Všechna DP
ANO/NE ANO/NE ANO/NE

Dle čl. 3 odst. 3.1
Prováděcí smlouvy

Zpracované analytické
dokumenty, které tvoří 
předmět dílčích plnění 
dle Přílohy č.1, vč. 
vypořádaných 
připomínek 
Objednatele

Všechna DP
ANO/NE ANO/NE ANO/NE

Dle čl. 3 odst. 3.1
Prováděcí smlouvy

3 



ČLÁNEK 5 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Zhotovitel  provede Dílo  v rozsahu a  kvalitě  podle  této Prováděcí  smlouvy za cenu
uvedenou v tomto článku.

5.2. Cena Plnění A byla sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí: 700 000 Kč bez DPH (slovy: sedm set
tisíc korun českých), DPH ve výši 21 % činí 147 000 Kč (slovy: jedno sto čtyřicet sedm
tisíc korun českých), cena vč. DPH činí 847 000 v Kč (slovy: osm set čtyřicet sedm tisíc
korun českých).

5.3. Cena Díla za Plnění A bude příslušným způsobem ponížena, nedojde-li k provedení
všech Dílčích plnění. Skutečná cena Díla za Plnění A bude v takovém případě dána
součtem cen za skutečně provedená Dílčí plnění převzatá na základě Akceptačního
protokolu postupem dle Error: Reference source not found Smlouvy Objednatelem, a
to dle hodnoty jednotlivých Dílčích plnění dle Nabídky. 

5.4. Cena  bude  Objednatelem  uhrazena  za  každé  z Dílčích  plnění  dle  této  Prováděcí
smlouvy  zvlášť,  a  to  na  základě  řádných  daňových  dokladů  (faktur)  vystavených
Zhotovitelem na základě Akceptačních protokolů k příslušnému Dílčímu plnění.

5.5. Další podmínky vztahující se k platbě Ceny dle této Prováděcí smlouvy jsou stanoveny
ve Smlouvě.

5.6. Bude-li  Zhotovitel  v  okamžiku  uskutečnění  zdanitelného  plnění  veden  v  rejstříku
nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane-li některá z jiných skutečností rozhodných
pro ručení Objednatele, je Objednatel oprávněn zaplatit Zhotoviteli pouze dohodnutou
cenu  bez  DPH  a  DPH  odvést  příslušnému  správci  daně  dle  platných  právních
předpisů,  nedohodnou-li  se smluvní strany jinak.  O provedené úhradě DPH správci
daně bude Objednatel Zhotovitele informovat kopií oznámení pro správce daně dle §
109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bez zbytečného odkladu.

ČLÁNEK 6  KOMUNIKACE, POVĚŘENÉ OSOBY A REALIZAČNÍ TÝM

6.1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých
pro řádné a včasné provedení Díla v souladu s tímto článkem a čl. 13 Smlouvy.

6.2. Pro komunikaci dohodly Smluvní strany následující kontaktní osoby:

6.2.1. Za Objednatele:

Kontakt Oblast Telefon e-mail

Smluvní a 
obchodní 
podmínky

Věcné a 
technické 
záležitosti

Projektový 
manažer

6.2.2.  Za Zhotovitele:

Kontakt Oblast Telefon e-mail

Smluvní a 

4 



obchodní 
podmínky

Věcné a 
technické 
záležitosti 

Projektový 
manažer

6.3. Pro realizaci dohodly Smluvní strany následující Realizační tým:

6.3.1. Za Objednatele:

Role Jméno a příjmení E-mail Telefon

Vedoucí týmu 

Člen týmu

Člen týmu

Administrátor

6.3.2. Za Zhotovitele:

Role Jméno a příjmení E-mail Telefon

Analytik UX Design 1 I

Konzultant UX Design I

Technik UX laboratoře I

Technik UX laboratoře

Technik UX laboratoře I

Technik UX laboratoře I

Technik UX laboratoře I

ČLÁNEK 7 OSTATNÍ USTANOVENÍ

7.1. Tato  Prováděcí  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními
stranami a účinnosti  dnem uveřejnění  v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v
registru smluv zajistí Objednatel. 

7.2. Tato Prováděcí smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do řádného poskytnutí Díla,
nejpozději však do 30. 12. 2020.

7.3. Tato Prováděcí smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání a dohody týkající se
nebo  související  s  předmětem  této  Prováděcí  smlouvy  učiněné  před  uzavřením
Prováděcí  smlouvy.  Plnění  předmětu  této  Prováděcí  smlouvy  v  době  od  platnosti
Prováděcí  smlouvy  do  její  účinnosti  se  považuje  za  plnění  podle  této  Prováděcí
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Prováděcí smlouvou.

7.4. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Prováděcí smlouvou výslovně neupravené se
řídí Smlouvou, a českým právním řádem, v tomto pořadí. Smluvní strany se dohodly,

5 



že obchodní zvyklosti nemají  přednost před žádnými ustanoveními zákona, a to ani
před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.  

7.5. Tato  Prováděcí  smlouva  může  být  změněna  nebo  doplněna  pouze  písemně,  a  to
v případě změn číslovanými dodatky po dohodě obou Smluvních stran, které musí být
podepsány oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

7.6. Prováděcí  smlouva  je  vyhotovena  ve  čtyřech  (4)  stejnopisech  s platností  originálů,
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží dva (2) stejnopisy.

7.7. Smluvní  strany  tímto  výslovně  prohlašují,  že  si  tuto  Prováděcí  smlouvu  před  jejím
podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich
pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

7.8. Přílohou této Prováděcí smlouvy je:

7.8.1. Příloha č. 1: Specifikace Plnění A

7.8.2. Příloha č. 2: Nabídka Zhotovitele ze dne 5. 2. 2020

Objednatel: Zhotovitel:

V Praze dne 13. 5. 2020 V Praze dne 14. 5. 2020

___________________________

ředitelka Odboru komunikace a rozvoje
služeb

___________________________

kvestor

6 



PŘÍLOHA Č. 1

Specifikace Plnění A

Podrobná specifikace Plnění A

Výzkumný úkol:
Poskytnutí specifikovaných činností testování a návrhů

nového UX Design vybraného formuláře (dále jen
„Plnění A“)

Dílčí specifikace Popis dílčího plnění
Označení

Priorita

Testování a porovnání
daňových  formulářů
Přiznání  k  dani  z
příjmů  fyzických  osob
číslo  tiskopisů 255405
a 255405/D z hlediska
UX Design 

Zpracování  postupu  testování  a  metodiky  pro
všechna dílčí plnění 

DP 1.1
Vysoká

Provedení testů zahrnující měření a sledování
ve  Specializované  laboratoři  pro  testování
v rozsahu  uvedeného  využití  dle  odst.  2.1
Smlouvy  minimálně dvou testovacích skupin s
různou  zkušeností  s využitím  formulářů,
zahrnující  testování,  multikriteriální
vyhodnocení porovnání daňového formuláře: 
- pro „statický typ“ formulář-tiskopis:

 Interaktivní tiskopis.pdf (viz odst. 2.1 
Smlouvy),

 formulář EPO varianta bez průvodce (viz
odst. 2.1 Smlouvy), 

- pro „návodný typ“ formulář s průvodcem:

 formulář EPO varianta s průvodcem (viz.
odst. 2.1 Smlouvy), 

 interní návrh formuláře/tiskopisu, kterým
disponuje Objednatel - prototyp (popis 
v odst. 2.1 této přílohy), 

 tiskopis vybraného komerčního subjektu
(viz odst. 2.1 Smlouvy).

Profil všech účastníků testování bude součástí
zprávy.
Zpracování  podrobné  zprávy  o  průběhu  a
závěrech  testování.  Součástí  zprávy  bude
příloha  obsahující  všechny  výstupy  testování
(např. audio/video záznamy).)

DP 1.2

Normální

Porovnání
použitelnosti  a
přístupnosti  ve  výše
uvedeném  rozsahu
typů formulářů

Návrh  realizace  způsobu  porovnání  a
vyhodnocení  využitelnosti  všech  výše
uvedených typů formulářů.

DP 2.1

Normální

Zpracování  návrhu
nejvhodnějšího  řešení
UX  Design  formulářů
255405 a 255405/D

Návrh  UX  design  formuláře a  255405/D.
Kolaborativní  testování  formulářů  255405  a
255405/D  včetně  vyhodnocení  výsledků  testů
pro formulář 255405/D.
Pro formulář 255405/D zpracování podrobného

DP 3.1a Normální

1 



Výzkumný úkol:
Poskytnutí specifikovaných činností testování a návrhů

nového UX Design vybraného formuláře (dále jen
„Plnění A“)

Dílčí specifikace Popis dílčího plnění
Označení

Priorita

analytického  výstupu  ve  formě  využitelné  pro
předání  tvůrcům  aktualizace  portálu  FS  a
zpracování zprávy.

Na  základě  testování  zpracování  části
analytického  výstupu  pro  formulář  255405/D,
která bude obsahovat popis kladů a nedostatků
jednotlivých testovaných formulářů.
Návrh  UX  design  formuláře  255405.
Kolaborativní testování a vyhodnocení výsledků
testů pro formulář 255405.

Výběr a návrh řešení s přesahem pro uplatnění
při změně UX Design ostatních netestovaných
formulářů  FS  ČR.  

Pro  formulář  255405  zpracování  podrobného
analytického  výstupů  ve  formě  využitelné  pro
předání  tvůrcům  aktualizace  portálu  FS  a
zpracování zprávy.

Na  základě  testování  zpracování  části
analytického  výstupu  pro  formulář  255405,
která bude obsahovat popis kladů a nedostatků
jednotlivých testovaných formulářů.

DP 3.1b

Normální

Odhalení  chyb  v
použitelnosti  rozhraní,
se  kterým  uživatel
pracuje  při
elektronickém  podání
daní

Návrh způsobu pro odhalení chyb, zpracování
seznamu a vyhodnocení chyb, návrh metod pro
odstranění nedostatků uživatelského rozhraní.

DP 4.1

Normální

Zpracování  závěrečné
zprávy 

Zpracování a konsolidace všech písemných a
ostatních  výstupů  Plnění  A  vč.  příloh
obsahujících  všechny  výstupy  plnění  (např.
audio/video záznamy).

DP 5.1

Normální

Součástí Plnění A:

 je zajištění zpřístupnění vybraného komerčního tiskopisu uvedeného v odst.  Error:
Reference source not found Smlouvy,

 je  zajištění  účasti  testovaných osob na testování  ve Specializované  laboratoři  pro
testování v rozsahu uvedeného využití dle odst. 2.1Error: Reference source not found
Smlouvy.

2 



PŘÍLOHA Č. 2

NABÍDKA ZHOTOVITELE ZE DNE 5. 2. 2020

Nabídka_PS1.pdf

1 


	Preambule

